[image: image1.emf]
ЯРКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
29 декабря 2012 года

№  32

                            с. Яркино
О бюджете муниципального образования Яркинский сельсовет на 2013 год
В соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Статья 1. Основные параметры бюджета поселения
Утвердить бюджет муниципального образования Яркинский  сельсовет (далее – местный бюджет) на 2013 год по доходам в сумме 6216,532 тыс. рублей и расходам в сумме 6216,532 тыс. рублей.
Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета поселения
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Яркинского сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов  источников внутреннего финансирования дефицита бюджета доходов бюджета Яркинского сельсовета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования  дефицита  бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению.
Статья 3. Доходы бюджета поселения
Утвердить доходы местного бюджета на 2013 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.
Статья 4. Распределение на 2013 год расходов местного бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации
1.Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
2.Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2013 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
Статья 5. Субвенции, выделяемые из бюджетов поселений в районный бюджет и направляемые на финансирование расходов по передаваемым администрациями поселений осуществления части полномочий Администрации Кежемского района
Утвердить в 2013 году субвенции, выделяемые из местного бюджета бюджету муниципального района, (в состав которого входит муниципальное образование) и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования на районный уровень, в размерах согласно приложению № 4 к настоящему решению.
Статья 6. Уточнение сводной бюджетной росписи районного  бюджета
1. Установить, что Яркинский сельсовет  вправе в ходе исполнения настоящего решения уточнять сводную бюджетную роспись доходов и расходов бюджета поселения на 2013 год:
1.1. Без внесения изменений в настоящее решение:

а) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета в 4 квартале 2013 года на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов, нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации и законов Красноярского края и нормативно-правовых актов Совета администрации края;

б) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления, а также муниципальных  учреждений, создания автономных учреждений, в том числе путем изменения типа существующих бюджетных учреждений, за счет перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением, в четвертом квартале 2013 года;
1.2. С последующим внесением изменений в настоящее решение:

а) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов, нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, и законов Красноярского края и нормативно-правовых актов Совета администрации края, за исключением средств межбюджетных трансфертов, поступивших в 4 квартале 2013 года;
б) по муниципальным образованиям района, на сумму средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования расходов на выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае;

в) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления Яркинского сельсовета, а также создания автономных учреждений, в том числе путем изменения типа существующих бюджетных учреждений, за счет перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением, за исключением случаев, установленных подпунктом «б» подпункта 1.1 пункта 1 настоящей статьи.
Статья 7. Порядок использования субвенций и субсидий, выделенных в 2013году
      1.Установить верхний предел муниципального долга Яркинского сельсовета по долговым обязательствам Яркинского сельсовета  на 2013 года в сумме 0,0 тыс. рублей в том числе по муниципальным гарантиям  0,0 тыс.рублей.
      2. Установить предельный объем муниципального долга Яркинского сельсовета на 2013 год в сумме 87,180 тыс. рублей.
      3.Предельный  объем расходов на обслуживание муниципального долга  района в 2013 году не должен превышать  652,05 тыс. рублей.
Статья 8. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу 01.01.2013 года и подлежит официальному опубликованию в течении 10 дней с момента подписания.
Глава Яркинского сельсовета
                       Е.А.Рукосуева